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Finanz AG des Kokreises

gestellt am (Datum - dd/mm/jj): 
Verantwortliche Person: 
Mailadresse:
Telefon:
für (Arbeitsstruktur):

Was wird geplant? Wo? Wie? Welche Themen werden bearbeiten? 
Gibt es Kooperationspartner*innen?

5. Was sind die Ziele der Aktivitäten?

Wie wird das Erreichen der Ziele überprüft/gemessen? 

Mit welchen Methoden wirkt das Projekt in die Öffentlichkeitß

Formular zur Beantragung von Projektmitteln für 2021
Bitte mit dem kostenlosen Acrobat  Reader oder einem vergleichbaren Programm ausfüllen.

1. Antrag

2. Zeitraum des Projekts:

3. Bezeichnung des Projekts

4. Erläuterung der beantragten Aktivitäten



Antragsformular 2021 - Seite 2

6. Welches sind die Zielgruppen?
bitte einzelne Gruppen definieren

Wie werden die unterschiedlichen Zielgruppen jeweils erreicht?

7. Sind Publikationen geplant?

Wenn ja: Welche Publikationen sind geplant 
(Thema, Umfang, Kosten)? Wie erreichen diese 
die Zielgruppen?

8. Öffentlichkeitsarbeit
Wie wird das Projekt / das Thema in der Öffentlichkeit beworben? 
Wie wird das Projekt / das Thema in Attac beworben?

Wer ist verantwortlich für die entsprechende 
Website? (Name, Mailadresse)

nein ja

9. Gibt es Kooperationspartner*innen?

Wenn ja: Welche?nein ja
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10. Erwartete Kosten

Einzelkosten Gesamtkosten Kommentar

11. Erwartete Einnahmen

Einnahmen      Kommentar

Eigenanteil
Beiträge von Partner*innen 
Teilnahmegebühren Spenden 
Verkaufserlöse
Antrag Attac
andere Anträge

GESAMT

12. Ressourcen Bundesbüro

Welche Zuarbeit aus dem Bundesbüro (Aktionsunterstützung, Pressearbeit,
Campaigning, Serienbriefe, etc.) soll angefragt werden?

(Die obigen Buttons funktionieren mit dem kostenlosen Acrobat Reader - https://get.adobe.com/de/reader/)

 Sachkosten
Raummiete
Honorare
Publikationen (Flyer, 
Broschüren) Produktionen 
(Banner, usw)
Fahrt- / Übernachtungskosten 
Beiträge / TN-Gebühren

GESAMT



13. Kurzer Bericht über Aktivitäten im laufenden Jahr sowie weitere Erläuterungen
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	ubü

	Antragstellung: 22.09.2020
	verantw: Hanni Gramann
	Mail: 
	Tel: 
	Attac: AG Welthandel und WTO
	von - bis: 01.01.2021 - 31.12.2021
	Name1:  Meine Landwirtschaft / Kampagne Wir haben es satt
	Name2: satt
	Akti: Abhängig von der Corona-Situation wird in Berlin im Januar (16.01.2021) eine Demo oder eine äquivalente Protestaktion anlässlich des Auftakts der weltgrößten Agrarmesse "Grüne Woche" und des Treffens der Agrarminister stattfinden; voraussichtlich Anfang Oktober wird das Format entschieden. 
Darüber hinaus wird wird auch die im Juli 2020 eingerichtete "Zukunftskonferenz Landwirtschaft" begleitet; 
des weiteren sind Aktivitäten anlässlich der Landtagswahlen und der Bundestagswahl 2021 vorgesehen.
Themen:
Das Bündnis WHES setzt sich ein für eine  bäuerlich-ökologischere Landwirtschaft: eine sozial gerechte und umweltfreundliche Landwirtschaft und Lebensmittelproduktion, artgerechte Tierhaltung, Ernährungssouveränität, Klimagerechtigkeit, globale Solidarität.


	Eva: erfolgreiche Mobilisierung zur Teilnahme an den Aktivitäten
Medienberichte, Pressespiegel
	Zielgr: Teilnehmer*innen der Aktivitäten, 
allgemeine Öffentlichkeit; Bauern und Bäurinnen, Lebensmittelhandwerker*innen, Verbraucher*innen; 
an Handelspolitik und SÖT-Interessierte ...
Medienverteter*innen
	ErrZielgr: Bündnis-HP  https://wir-haben-es-satt.de/
Presseankündigung, Pressekonferenz
HInweis auf Attac-HP
Attac-"Demo"block


	Publi: 
	Group7: 
	PR: Bündnis:
Homepage, Mobimaterial, Pressearbeit 
Attac:
Presseankündigung
Attac HP Terminankündigung
Gruppen-Infobrief
Mailinglisten
	Wer ist verantwortlich für die entsprechende Website: 
	Group9: 9ja
	Evaluation: Bündnis WHES
	K10: -
	K11: 
	K20: -
	K21: 
	K30: 
	K31: 
	K40: 
	K41: 
	K50: 
	K51: 400,00€
	K60: 
	K61: 700,00€
	K71: 
	E1: 
	E2: 
	E3: 
	E4: 
	E5: 
	E6: 
	Bubü: Pressearbeit
Mobilisierung
Gestaltung von "Demo"blocks
Materialzusammenstellung, falls Inofstände möglich
Gestaltung von Bannern
personelle Unterstützung bei jeweiliger Aktivität
	Speichern unter: 
	Speichern: 
	Löschen: 
	Komm1: 



Banner, Kostüme
2 Personen Aktion Berlin mit Übernachtung; 3-4 Treffen  Trägerkreis 
Bündnisbeitrag 1000€, "Demo"beiträge 1500€
	Komm2: 
	Ziele: In der Öffentlichkeit Forderungen nach einem Systemwechsel in der Agrarpolitik Nachdruck verleihen, u.a.  für eine andere GAP (Gemeinsame Agrarpolitik der EU) ; 
Verdeutlichung der zerstörerischen Folgen des Freihandels für Menschen, Klima, Umwelt am Beispiel des geplanten EU-Mercosur-Abkommens.


	Öffentlichkeit: Website Handelskampagne
Website WHES
Aktionen s.o.

	K70: 
	K81: 
	K91: 
	K82: 2.500,00€
	K80: Bündnisbeitrag  
	K92: 
	K102: 3.600,00€
	K90: 
	E7: 
	E9: 000,00€
	E8: 
	E7a: 
	E8a: 
	Erläut: 


